
                                                         

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 
 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε. 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 Μαρούσι,  13 - 11 - 2020  

 

 Αρ. Πρωτ.: Βαθμός Προτερ : 

 Φ.350.2/25/155213/Ε3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

E-mail: stelexi@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες: Γ. Λιαμπότης   

Τηλ:  210-3442952 

 
 

 
Θέμα: « Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης » 
 

   Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. α του άρθρου 33 του Ν. 4547/2018  (A΄102), όπως 

αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν.4572/2018 (Α΄188). 
2. του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 
3. του π.δ. 81/2019  (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων των αρμοδιοτήτων τους….. ». 
4. του π.δ. 83/2019  (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
5. του π.δ. 84/2019  (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
6. Την αριθμ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-8-2020 υπουργική απόφαση τοποθέτησης 

προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

(ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ).   

7. Τις σχετικές προτάσεις των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Ορίζουμε αναπληρωτή του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής τον κ.                            
Κάππο Ιωάννη, Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής, 

2. Ορίζουμε αναπληρωτή του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Θεσσαλίας  τον 
κ. Πολύζο Γεώργιο, Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας, 

3. Ορίζουμε αναπληρωτή του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας τον κ. Μπαχαράκη Θωμά, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας, 

4. Ορίζουμε αναπληρωτή της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Νοτίου 
Αιγαίου τον κ. Καφτηράνη Χρήστο, Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων, 

5. Ορίζουμε αναπληρώτρια του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ηπείρου την 
κ. Μπέση Μαρίνα, Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας, 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΕΨ146ΜΤΛΗ-ΦΦΖ



6. Ορίζουμε αναπληρώτρια του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής 
Μακεδονίας την κ. Παπαδοπούλου Δέσποινα, Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κοζάνης, 

7. Ορίζουμε αναπληρωτή του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής 
Ελλάδας τον κ. Ζέρβα Ανδρέα, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας, 

8. Ορίζουμε αναπληρωτή του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
τον κ Ασβεστόπουλο Δημήτριο, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, 

9. Ορίζουμε αναπληρώτρια του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης την κ. Κοσμίδου Μαριγούλα, Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ροδόπης, 

10. Ορίζουμε αναπληρώτρια της Περιφερειακής Διευθύντριας                                                                                                                                                                                 
Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου την κ. Στρατάκη Αικατερίνη, Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λέσβου, 

11. Ορίζουμε αναπληρωτή της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Στερεάς 
Ελλάδας τον κ. Αργυρόπουλο Κωνσταντίνο, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Φθιώτιδας, 

12. Ορίζουμε αναπληρωτή του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κρήτης τον κ. 
Κατσαγκόλη Αθανάσιο, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου, 

13. Ορίζουμε αναπληρωτή του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 
τον κ. Αλαμάνο Χαρίλαο, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας. 

 
Οι ανωτέρω αναπληρώνουν τους Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης όταν δεν 

υπάρχουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 

                                  

         Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

          ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 
 
 
 
Κοινοποίηση 
Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

 
Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού κας Ζαχαράκη 

3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής 
Αγωγής 

4. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού 
     Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΑΔΑ: ΩΕΨ146ΜΤΛΗ-ΦΦΖ


		2020-11-13T11:59:21+0200
	Athens




